
ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ 

เลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร ์จำนวน ๙ ตำแหน่ง รวม ๒๑ อัตรา

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๑ ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การปริหารส่วนจังหวัด 
จังหวัดสุรินทร ์เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง ลงวันที ่๒๓ กรกฎาคม ๒๕๔๗ 
และที่แกไขเพิ่มเติม จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง สังกัดองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดสุรินทร์ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร

พนักงานจ้างตามภารกิจ(ตำแหน่งสำหรับผู้มีคุณวุฒิ) จำนวน ๖ ตำแหน่งรวม ๑๑ อัตรา

๑) ผูชวยเจาพนกงานการเงนและบญช จานวน ๑ อตรา
๒) ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ จำนวน ๒ อัตรา
๓) ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน ๒ อัตรา
๔) ผู้ช่วยนายช่างเครื่องกล จำนวน ๒ อัตรา
๕) ผู้ช่วยนายช่างภาพ จำนวน ๑ อัตรา
๖) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน ๓ อัตรา

พนักงานจ้างตามภารกิจ(ตำแหน่งสำหรับผู้มีทักษะ) จำนวน ๑ ตำแหน่ง ๖ อัตรา

๑) พนกงานขบเครองจกรกลขนาดเบา 
พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน ๒ ตำแหน่ง รวม ๔ อัตรา

จานวน ๖ อตรา

๑) คนงานทั่วไป(เจ้าหน้าที่ขนล่ง) จำนวน ๑ อัตรา
๒) คนงานทั่วไป(ซ่อมทาง) จำนวน ๓ อัตรา

๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะของผู้สมัคร
๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป

ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ ๖ ของประกาศ 
คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดสุรินทร ์เรื่อง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเกี่ยวกับ 
พนักงานจ้าง ลงวันที ่๒๓ กรกฎาคม ๒๕๔๗ ดังน้ี

๑) มีสัญชาติไทย
๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ป ีนับถึงวันปิดรับสมัคร

๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ไร้ความสามารถ หรือ 

จิตพื่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 

สำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ดังน้ี
๔.๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ

/๔.๒ โรคเท้า...



-๒-

๔.๒)โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม

๔.๓) โรคติดยาเสพติดให้โทษ
๔.๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง
๔.๕) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฎอาการเด่นชัดหรือรุนแรง 

และเป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางช้าราชการองค์การบริหาร 

ส่วนจังหวัดกำหนด

๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ี 

■ในพรรคการเมือง
๖) ไม่เป็นผู้ด็ารงตำแหน่งผู้ปริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาซิกสภาท้องถ่ิน
๗) ไม่เป็นผู้เคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำผิด 

ทางอาณา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท[ด้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหโทษ
๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ

๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างชองส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้าง 
ของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ิน

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร นักพรต หรือนักบวช ไม่สามารถสมัครเข้ารับ 
การสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างได้ ทั้งนี ้เป็นไปตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร 
ที ่นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันที ่๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที ่

๑๗ มนาคม ๒๕๓๘

หมายเหต ุผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้อง 
ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น 
คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ 
หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการท้องถ่ิน

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของพนักงานจ้างให้เป็นไปตามรายละเอียด 

เอกสารแนบท้ายประกาศรับสมัครษุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง (ภาคผนวก ก)

๓. กำหนดวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรๆ สามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ทาง 
พผพ.รบปกเวฮ0.30.ปา หรือขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที ่ฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งต้ัง 
กองการเจ้าหน้าที ่อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์(ชั้น ๑) ระหว่างวันท่ี 

๑๐ - ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ในวันและเวลาราชการ (โปรดแต่งกายด้วยชุดสุภาพ)

๔. วิธีการสมัคร เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมาในวันสมัคร และค่าธรรมเนียมการสมัคร
๔.๑ เอกสารและหลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร

ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร พร้อมด้วยเอกสาร 
หลักฐาน ดังต่อไปนี้

๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ซึ่งถ่ายมาแล้ว 

ไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๓ รูป (ติดในใบสมัคร จำนวน ๑ รูป และ บัตรประจำตัวสอบ จำนวน ๒ รูป)

/๒) สำเนา...



-๓-

๒) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ที่ยังไม่หมดอายุ) จำนวน ๑ ฉบับ

๔) สำเนาวุฒิการศึกษา และ สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา อย่างละ ๑ ฉบับ
๕) ใบรับรองแพทย ์(ฉบับจริง) ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามที ่ก.จ. กำหนด 

ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับตั้งแต่วันที่สมัคร จำนวน ๑ ฉบับ

๖) สำเนาหลักฐานเก่ียวกับการเกณฑ์ทหาร (สด.๙) (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ 
๗) สำเนาหลักฐานอ่ืน เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนช่ือตัว- ชื่อสกุล

(กรณีชื่อตัวและหรือชื่อสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) เป็นต้น จำนวน ๑ ฉบับ
๘) อื่น ๆ (ถ้ามี)

สำเนาเอกสารท่ียื่นในการสมัคร ผู้สมัครต้องลงนามรับรองเอกสารด้วยตนเองทุกฉบับ

๔.๒ ค่าธรรมเนียมการสมัคร
ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัคร ตำแหน่งละ ๑๐๐ บาท
(ค่าธรรมเนียมในการสมัครฯ จะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใดๆ)

๕. เงื่อนไขในการสมัคร

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง 
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และ 
จะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งย่ืนหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่ม ี

ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหดุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบ 
เมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรคร้ังนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ด้น

๖. การประกากีรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร ์จะประกากีรายชื่อผู้มีสิทธิเช้ารับการสรรหาและ 

เลือกสรรๆ พร้อมวัน เวลา และสถานที่เช้ารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันท่ี ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ 

โดยจะปิดประกาศไว ้ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร ์และทางเว็บไซต์องค์การบริหารส่วน 
จังหวัดสุรินทร์ ผพ77,5บโเก๖3๐.?0.-ปา โดยผู้สมัครมีหน้าที่ตรวจสอบรายชื่อ วัน เวลา และสถานที่สรรหาและ 
เลือกสรรด้วยตนเอง หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเดิมได้ที่ ฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง กองการเจ้าหน้าท่ี 

โทรศัพท ์๐-๔๔๕๑-๘๑๕๒

๗. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
หลักเกณฑ์การเลือกสรร‘บุคคลเพ่ือปฏิบัติงานจะยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช ้

สำหรับการปฏิบัติงาน ในตำแหน่งตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด โดยผู้สมัครต้องได้รับการประเมิน 
สมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน โดยวิธีการสอบสัมภาษณ ์หรือทดสอบปฏิบัติตามท่ีองค์การบริหารส่วน 

จังหวัดสุรินทร์เห็นสมควร รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ (ภาคผนวก ข)

/๘. หลักเกณฑ์...



-๔-

๘. หลักเกณฑ์การตัดสิน
ผู้ที่ถึอว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรร ต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะ 

ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐ โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้

๙. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร

๙.๑ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
ให้ทราบหลังจากวันที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร และรวมผลคะแนนเรียบร้อยแล้ว โดยจะปิดประกาศไว้ 

ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์ และทางเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์ 
พพพ.51เท่กเว80,?0๕แ โดยเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่จะต้องตรวจสอบรายชื่อด้วยตนเอง หรือสอบถาม 
รายละเอียดเพิ่มเดิมได้ที่ ฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง กองการเจ้าหน้าท่ี องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร ์

โทรศัพท ์๐-๔๔๕๑-๘๑๕๒
๙.๒ การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนสูงสุดลงมา 

ตามลำดับ โดยจะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลา ๑ ป ีนับแต่วันท่ีประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหา แต่ล้ามีการสรรหาและ 
เลือกสรรอย่างเดียวกันอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

๑๐. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที ่องค์การบริหารส่วนจังหวัด 

สุรินทร์ กำหนด และจะต้องผ่านการตรวจสอบพิมพ์ลายนิ้วมือจากสำนักงานตำรวจแห่งชาติ (กองพิสูจน ์
หลักฐานจังหวัดสุรินทร์) หากตรวจสอบลายนิ้วมือปรากฏความผิดที่มีลักษณะต้องห้ามให้ถือว่าเป็น 
ผู้ขาดคุณสมบัต ิโดยจะให้พ้นจากตำแหน่งในกรณีที่ได้รับการจ้างไปแล้ว

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ^ฟ ่มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(บายพรชัย มุ่งเจริญพร) 
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์



(ภาคผนวก ก.)

รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร ์
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง

ลงวันที่^ มีถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

๑. ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ (สำหรับผู้ฏีคุณวฒิ)

๑.® ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน ๑ อัตรา

หน้าที่ความรับผิดชอบ ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับด้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จ 
การศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงานด้านการเงินและบัญช ีตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน 

ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
ในด้านต่าง ๆ ด้งนี้

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

๏. ด้านการปฏิบตการ
๑.๑ จัดทำและปฏิบัติงานด้านเอกสารทางการเงินและบัญชีในระดับด้น เพื่อให้งาน 

เป็นไปอย่างลูกต้อง ตามระเบียบ ข้อบังคับ หนังสือสั่งการและตามเป้าหมายที่กำหนด
๑.๒ รวบรวมรายละเอียดการจัดทำงบประมาณ เพื่อใช้ประกอบในการ 

ทำงบประมาณประจำปีของหน่วยงาน และจัดทำแผนการเบิกจ่ายเงิน เพื่อให้การเบิกจ่ายงบประมาณ 

เป็นไปตามแผนการเบิกจ่ายเงิน
๑.๓ ดำเนินการรับ-จ่ายเงินตามหลักฐานการรับจ่ายเงิน เพื่อให้การดำเนินงาน 

ด้านการรับ - จ่ายเงินเป็นไปอย่างสะดวก ถูกต้องและครบด้วน
๑.๔ รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล ถึถิดิ เอกสาร ใบสำคัญ และรายงานทางการเงินและ 

บัญชีต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้ง่ายและสะดวกในการด้นหา และเป็นหลักฐานสำคัญในการอ้างอิงการดำเนิน 

การต่างๆ ทางการเงินและบัญชี
๑.๕ ตรวจสอบและดูความถูกต้องของเอกสารสำคัญทางการเงิน เพื่อให้เกิด 

ความถูกตองในการปฏิบัติงาน
๑.๖ ร่างหนังสือโต้ตอบต่างๆ ที่เก่ียวกับการเงิน การบัญชี และการงบประมาณ 

เพื่อให้เกิดความถูกต้องและตรงตามมาตรฐาน และระเบียบที่กำหนดไว้

๑.๗ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ 
ที่เกี่ยวข้องกับงานการเงินและบัญช ีเพื่อนำมาประยกต์ใชัเนการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพถึงสุด

๒. ต้านการบริการ
๒.๑ ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา ชี้แจงเก่ียวกับงานการเงินและบัญช ีแก่เจ้าหน้าที ่

ระดับรองลงมา หน่วยงานราชการ เอกชน และประชาชนทั่วไป เพื่อถ่ายทอดความรู้ ความชำนาญแก่ผู้ท่ีสนใจ
๒.๒ ประสานงานในระดับกล'ม กับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนท่ัวไป 

เพื่อขอความช่วยเหลือและความร่วมมือในงานการเงินและบัญชี และแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญ 
ที่เป็นประโยชน์ต่อการทำงานชองหน่วยงาน

/คุณสมบัติ...



-๒-

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งด้งต่อไปนี้

๑. ได้รับประกาศนืยบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบได้ในระดับเดียวกันในสาชาวิชา 
หรือทางบัญชี พาณิชยการ เลชานการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (เฉพาะทางบริหารธุรกิจ และ 
การจัดการทั่วไป ต้องมีการศึกษาวิชาบัญชีมาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต) หรือในสาชาวิชาหรือทางอ่ืนที ่ก.จ., 
ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ได้

๒. ได้รับประกาศน็ยบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในลาชาวิชา 
หรือทางบัญชี พาณิชยการ เสชานุการ การบริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป สำหรับทางการบริหารธุรกิจ 
การชัดการทั่วไป จะต้องมีการศึกษาวิชาบัญชีไม่น้อยกว่า ๙ หน่วยกิต หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที ่ก.จ., 
ก.ท. หรือ ก. อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้[ด้

๓. ได้รับประกาศนิยบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบได้ไม่ตากว่านี้{นสาขาวิชาหรือทาง 

บัญช ีพณิชยการ เลขานุการ การบริหารธุรกิจ การชัดการท่ัวไป สำหรับทางการบริหารธุรกิจ การจัด 
การทั่วไป จะต้องมีการศึกษาวิชาบัญช ีไม่น้อยกว่า ๑๕ หน่วยกิต หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ก.จ.. ก.ท. 
หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนึ๋ได้

ระยะเวลาการจ้าง ไม่เกิน ๓ ปี

ค้าคอบแทน
๑) คุณวุฒิ ปวช. ให้ได้รับค่าตอบแทน ๙,๔๐๐ บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 

๒.๐๐๐ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๑,๔๐๐ บาท
๒) คุณวุฒ ิปวท. ให้ได้รับค่าตอบแทน ๑๐,๘๔๐ บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 

๒,๐๐๐ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๒.๘๔๐ บาท
๓)คุณวุฒิ ปวถึ.ให้ได้รับค่าตอบแทน ๑๑,๕๐๐บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 

๑,๗๘๕ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๓,๒๘๕ บาท
สิทธีประโยชน์ ตามประกากีคณะกรรมการช้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

จังหวัดสุรินทร ์เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไชเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๗

๏.๒ ดำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ จำนวน ๒ อัตรา

หน้าที่ความรับผิดชอบ ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จ 
การศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงานด้านช่างเขียนแบบ ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน 

ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ในด้านต่าง ๆ ด้งนี้

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

©. ด้านการปฏิบัติการ
๒.๑ สำรวจ ออกแบบ เขียนแบบงานสถาปัตยกรรม งานแผนท่ี งานวิศวกรรม 

โครงสร้าง และงานระบบต่าง ๆ ที่เกี่ยวช้อง เพื่อสนับสนุนงานออกแบบของหน่วยงานต่างๆ
๑.๒ ศึกษาซัอมูลชองวัสดุก่อสร้าง เพื่อนำมาใช้ในงานเขียนแบบให้เกิดความสมบูรณ์
๑.๓ ประมาณราคางานก่อสร้างชองหนวยงานราชการ เพื่อใช้ในการเปิดสอบราคา 

และนำไปสู่การก่อสร้างตามวัตถประสงค์

/๑.๔ ศึกษา...



-๓-

๑.๔ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ 
ที่เกี่ยวช้องกับงานเขียนแบบ เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

๑.๕ปฏิบัติงาน และสนับสนนงานอ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพื่อสนับถึนุน 
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องลิ่นที่สังกัดบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้

๒. ด้านการบริการ
๒.๑ให้คำแนะนำเก่ียวกับระเบียบและวิธีการปฏิบัติงานที่อย่ในความรับผิดชอบแก่ 

ผู้ร่วมงานหรือหน่วยงานที่เกี่ยวช้อง เพื่อความเช้าใจกันคีในการปฏิบัติงาน และให้การดำเนินงานสำเร็จลุล่วง

๒.๒ ประสานงานกับหน่วยงานต่างๆ และประชาชนท่ัวไปเพื่อให้บริการและให้ความ 
ช่วยเหลือในงานที่รับผิดชอบและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวช้องตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนี้งด้งต่อไปนี้

๑. ได้รับประกาศบียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒ ิอย่างอื่นที่เทียบได้ใบระดับเดียวกัน 

ในสาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคสถาปัตยกรรม เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคเขียน 
แบบวิศวกรรมเคร่ืองกล ช่างก่อสร้าง ก่อสร้าง ช่างโยธา ช่างเขียนแบบ เทคนิคสถาปัตยกรรม สถาปัตยกรรม 
หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที ่ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวำใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับดำแหบ่งนึ๋ได้

๒. ไค้รับประกาศนืยบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไค้ในระดับ 

เดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง■เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคสถาปัตยกรรม เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง 
เทคนิคเชียนแบบวิศวกรรมเคร่ืองกล ช่างก่อสร้าง ก่อสร้าง ช่างโยธา ช่างเขียนแบบ เทคนิคสถาปัตยกรรม 
สถาปัตยกรรม หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที ่ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่งนี้!ด้

๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ตากว่านี ้

ในสาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคสถาปัตยกรรม เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคเขียน 
แบบวิศวกรรมเครื่องกล ช่างก่อสร้าง ก่อสร้าง ช่างโยธา ช่างเขียนแบบ เทคนิคสถาปัตยกรรม สถาปัตยกรรม 
หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที ่ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้!ด้

ระยะเวลาการจ้าง ไม่เกิน ๓ ปี

ค่าตอบแทน
๑) คุณวุฒิ บ่วช.ให้!ด้รับค่าตอบแทน ๙,๔00 บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 

๒,๐๐๐ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๑,๔๐๐ บาท
๒) คุณวุฒ ิปวท. ให้ได้รับค่าตอบแทน ๑๐,๘๔๐ บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 

๒,๐๐๐ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๒,๘๔๐ บาท
๓) คุณวุฒ ิปวส. ให้!ด้รับค่าตอบแทน ๑๑,๕๐๐ บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 

๑,๗๘๕ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๓,๒๘๕ บาท
สิทธิประโยชน ์ตามประกาศคณะกรรมการช้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

จังหวัดสุรินทร์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง ลงวันที ่๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๗

/๑.๓ ดำแหบ่ง...



“๔-

๑.๓ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน ๒ อัตรา

หน้าที่ความรับผิดชอบ ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จ 
การศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงานด้านช่างโยธา ตามแนวทาง แบบอย่าง ซ้นดอน และวิธีการที่ซัดเจน 
ภายใต้การกำกับ แนะนำตรวจลอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ในด้านต่าง ๆ ดังนี้

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ

๑.๑ สำรวจ ออกแบบ เซียนแบบ ก่อสร้าง บำรุงรักษา โครงการก่อสร้างต่างๆ 
เพื่อให้ตรงตามหลักวิชาช่าง ความต้องการชองหน่วยงาน และงบประมาณที่ได้รับ

๑.๒ ตรวจสอบ แก้ไข และกำหนดรายละเอียดชองงานให้ตรงกับแบบรูป 
และรายการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

๑.๓ ถอดแบบ เพื่อสำรวจปริมาณวัสดุที่ใช้ตามหลักวิชาช่าง เพื่อประมาณราคา 

ค่าก่อสร้าง
๑.๔ ควบคุมงานก่อสร้าง งานปรับปรุง และช่อมแชม หรือตรวจการจ้างตามท่ีได้รับ 

มอบหมาย พร้อมรายงานความก้าวหน้าชองงาน เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบท่ีกำหนด
๑.๕ รวบรวมและรัดเก็บช้อมูล เพื่อการศึกษา วิเคราะห์วิจัยในงานด้านช่าง

๒. ด้านการบริการ
๒.๑ ให้คำแนะนำ ตอบปัญหาและติกอบรมเกี่ยวกับงานโยธาท่ีตนมีความรับผิดชอบ 

แก่ผู้ใต้บังคับบัญชา หรือเจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนท่ัวไปเพื่อให้ 
ผู้ที่สนใจ ได้รับทราบข้อมูล ความรู้ต่างๆ และมีทักษะเหมาะสมแก่การปฏิบัติงาน

๒.๒ ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกชนหรือประชาชนทั่วไป 
เพื่อชธความช่วยเหลือและร่วมมือในงานโยธา และแลกเปล่ียนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็นประโยชน ์
ต่อการทำงานชองหน่วยงานและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวช้องตามที่ได้รับมอบหมาย

๒.๓ ประชาสัมพันธ์อำนวยความสะดวกให้กับประชาชน และผู้มาติดต่องาน 
ด้านโยธา เพื่อให้เกิดความรู ้ความเช้าใจหรือความพึงพอใจ .

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งด้งต่อไปนี้

๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 

ในสาชาวิชาหรือทางเทคนิควิก็วกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา ก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา 
สำรวจ สถาปัตยกรรม หรือในสาชาวิชาหรือทางอื่นที ่ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่งนี้ได้

๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับ 

เดียวกัน ในสาชาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง 

เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือในสาชาวิชา 
หรือทางอื่นที่ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ตำกว่านี ้

ในสาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิค 
สถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือสาชาวิชาหรือ 
ทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับดำแหน่งนี้ได้

/ระยะเวลา...



-๕-

ระยะเวสิาการจ้าง ไม่เกิน ๓ ปี

ค่าคสิบแทน
๑) คุณวุฒิ ปวช. โหได้รับค่าตอบแทน ๙,๔๐๐ บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว

๒,๐๐๐ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๑,๔๐๐ บาท
๒) คุณวุฒ ิปวท. ไท้ได้รับค่าตอบแทน ๑๐,๘๔๐ บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว

๒.๐๐๐ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๒.๘๔๐ บาท
๓) คุณวุฒ ิปวส. ไท้ได้รับค่าตอบแทน ๑๑,๕๐๐ บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว

๑,๗๘๕ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๓.๒๘๕ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการช้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

จังหวัดสุรินทร์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไชเก่ียวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๗

©.๔ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเคร่ืองกสิ ร์านวน ๒ อัตรา

หน้าที่ความรับผิคชสิบ ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับด้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จ 
การศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงานด้านช่างเครื่องกล ตามแนวทาง แบบอย่าง ชั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน 

ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิ
ในด้านต่าง ๆ ดังนี้

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

๏. ด้านการปฏิบดการ
๑.๑ ดำเนินการตรวจสอบ บำรงรักษา ซ่อมแก้ไช ปรับปรง เคร่ืองจักรกล 

ยานพาหนะ เครื่องมือ อุปกรณ ์และงานด้านเครื่องกล เพื่อให้พร้อมใช้อยู่เสมอ
๑.๒ ดำเนินการออกแบบ เชียนแบบเครื่องกล การผลิตชั้นส่วนเครื่องมือและอุปกรณ์ 

ติดตั้ง ทดลอง ทดสอบ สอบเทียบเครื่องมือ ประมาณราคา เคร่ืองจักรกล ยานพาหนะ และงานด้านเครื่องกล 

เพื่อให้เกิดประสิทธิภาพและเหมาะสมกับการใช้งาน
๑.๓ สำรวจ รวบรวมข้อมูล จัดทำสถิติ ประวัติการนำรงรักษา การซ่อมเครื่องจักรกล 

เครื่องมือกล ยานพาหนะ และงานด้านเคร่ืองกล เพื่อเป็นข้อมูลหลักฐานสำหรับนำไปใช้ในการพฒินาปรับปรงงาน
๑.๔ ควบคุมการทำงานชองเครื่องจักรเคร่ืองยนต์ ตลอดจนแก้ไชช้อชัดข้องท่ีเกิดชั้น 

เพื่อให้การดำเนินงานดังกล่าวเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความปลอดภัย
๑.๕ จัดเก็บ และนำรงรักษาเครื่องมือเคร่ืองใช้และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบติงาน 

ให้มีสภาพพร้อมใช้งานอยู่เสมอ
๒. ด้านการบริการ

๒.๑ ติดต่อประสานงานกับหน่วยงานทั้งภายในและภายนอกส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง 

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความสะดวกรวดเร็วและมีประสิทธิภาพ
๒.๒ ให้คำแนะนำและบริการแก่ผู้มาติดต่อราชการ เพื่อให้ประชาชนเกิดความร ้

ความเข้าใจในการทำงาน

/คุณสมบัติ...



คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนงดังต่อไปนี้

๑. ได้รับประกากีนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
ในสาชาวิชา หรือทางเครื่องกล เทคนิคการผลิต เทคนิคโลหะ เชียนแบบเครื่องกล ช่างเครื่องยนต์ ช่างยนต์ 
ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างกลโลหะ โลหะอุตสาหกรรม เคร่ืองมือกลและช่อมนำรง โลหะการ หรือสาชาวิชา 
หรือทางอื่นที ่ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนื้เด้

๒. ได้รับประกากีนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับ 

เดียวกันในสาขาวิชาหรือทางเครื่องกล เทคนิคการผลิต เทคนิคโลหะ เขียนแบบเครื่องกล ช่างเคร่ืองยนต ์
ช่างยนต์ ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างกลโลหะ โลหะอุตสาหกรรม เครื่องมือกลและช่อมบารง โลหะการ 
หรือสาชาวิชาหรือทางอื่นที ่ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

๓. ได้รับประกากีนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ตากว่านี้  

ในสาชาวิชา หรือทางเคร่ืองกล เทคนิคการผลิต เทคนิคโลหะ เขียนแบบเคร่ืองกล ช่างเคร่ืองยนต ์ช่างยนต์ 

ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างกลโลหะ โลหะอุตสาหกรรม เครื่องมือกลและช่อมบำรง โลหะการ หรือสาขาวิชา 
หรือทางอื่นที ่ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้[ด้

ระยะเวลาการจ้าง ไม่เกิน ๓ ซี

ค่าตอบแทน
๑) คุณวุฒิ ปวช. ให้ได้รับค่าตอบแทน ๙,๔๐๐ บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั้วคราว 

๒,๐๐๐ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๑,๔๐๐ บาท
๒) คุณวุฒิปวท.ให้ได้รับค่าตอบแทน ๑๐,๘๔๐บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั้วคราว 

๒,๐๐๐ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๒.๘๔๐ บาท
๓) คุณวุฒิ ปวส. ไห1ด้รับค่าตอบแทน ๑๑,๔๐๐ บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั้วคราว 

๑,๗๘๔ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๓,๒๘๔ บาท
สิทธิประโยชน ์ตามประกากีคณะกรรมการช้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

จังหวัดสุรินทร์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที ่๒๓ กรกฎาคม พ.ค. ๒๔๔๗

๑.๕ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างภาพ จำนวน ๑ อัตรา

หน้าที่ความรับผิดชอบ ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับด้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จ  
การคึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงานด้านช่างภาพ ตามแนวทาง แบบอย่าง ชั้นตอน และวิธีการท่ีชัดเจน ภายใต ้

การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามทได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในด้านต่าง ๆ 
ดังนี้

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ ถ่ายภาพ ถ่ายวีดีทักีน์ บันทึกภาพยนตร์ ในเรื่องต่างๆท่ีได้รับมอบหมาย 

เพื่อการประชาสัมพันธ์และเผยแพร่
๑.๒ ตกแต่ง ตัดต่อลำดับภาพบันทึกเสียงรวมถึงการปฏิบัติงานอื่นๆท่ีเกี่ยวช้องกับ 

พถิมภาพยนตร์เพื่อให้ผลงานเป็นไปตามแผนงานท่ีกำหนดไว้
๑.๓ ปฏิบัติงานในเร่ืองล้าง - อัดภาพและตรวจสอบความถูกต้องชองภาพถ่ายท่ีถ่าย 

มาได ้เพื่อให้ได้มาซึ่งภาพถ่ายที่คมชัดและสามารถนำไปใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานต่อไป

/๑.๔ ปฏิบัติ...



-๗-

๑.๕ จัดหมวดหมู่เก็บรักษาและควบคุมการเบิกจ่ายฟิล์มหรือิเอิกสารแผนที่ต่างๆ 
เพื่อให้การปฏิบัติดำเนินไปด้วยความสะดวกรวดเร็ว

๑.๖ ถ่ายภาพต่างๆเพื่อประกอบการวิเคราะห ์วิจัยผลงิ'ไนทางึวิชาการ ท้าแบบพิมพ์ด่างๆ
๑.๗ จัดทำและวางแผนที่รูปถ่ายทางอากาศลงในวัสดุต่างๆ และตรวจสอบความ 

ถูกต้อง เพื่อนำไปใช้เป็นเอิกสารหรือิช้อมูลสนับสนนกับหน่วยงานต่าง  ๆที่เก่ียวจ้องได้อย่างมีประสิทธิภาพ

๑.๘ ปฏิบัติงาน และสนับสนนงานอ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพื่อสนับสนุน 
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่สังกัดบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้

๒. ด้านการบริการ
๒.๑ ให้บริการสำเนาภาพถ่าย วีคีทัศน์ ภาพยนตร์ แสะไมโครฟิล์ม
๒.๒ ติดต่อประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวจ้องเพื่อให้การปฏิบัติงานสำเร็จ 

ลุล่วงไปด้วยด ีและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวช้องตามท[ด้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งด้งต่อไปนี้

๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
ในสาชาวิชาหรือทาง ช่างภาพ หรือในสาชาวิชาหรือทางอื่นที ่ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช ้
เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้[ด้

๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับ 
เดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง ช่างภาพ หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นท่ี ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช ้
เป็นคุณสมบัติเฉพาะลำหรับตำแหน่งนี้ได้

๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ตำกว่านี้  

ในสาขาวิชาหรือทาง ช่างภาพ หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที ่ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช ้
เป็นคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหน่งนี๋ได้

ระยะเวลาการจ้าง ไม่เกิน ๓ ปี

ค่าตอบแทน
๑)คุณวุฒิปวช.ให้ได้รับค่าตอบแทน ๙,๔๐๐บาท แสะเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 

๒,๐๐๐ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๑,๔๐๐ บาท
๒)คุณวุฒิปวท.ให้ได้รับค่าตอบแทน ๑๐,๘๔๐บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 

๒,๐๐๐ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๒,๘๔๐ บาท
๓) คุณวุฒิ ปวส. ให้ได้รับค่าตอบแทน ๑๑,๕๐๐ บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว

๑,๗๘๕ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๓,๒๘๕ บาท
สิทธิประโยชน ์ตามประกาศคณะกรรมการจ้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

จังหวัดสุรินทร ์เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไชเก่ียวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๗

๑.๖ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน ๓ อัตรา

หน้าที่ความรับผิดชอบ ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จ 
การศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงานด้านธุรการ สารบรรณ บันทึกจ้อมูล หรือบริหารทั่วไป ตามแนวทาง 
แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืน 
ตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้

/ลักษณ่ะงาน...



-๘-

ลักษณะงานที่บ่ฏิบิต

๏. ด้านการปฏิบิติการ
๑.๑ ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริหารท่ัวไป ได้แก ่การรับ - ล่งหนังสือ 

การลงทะเบียน รับหนังสือ การร่างโต้ตอบหนังสือราชการ การบันทึกข้อมูล การบัดทำฎีกาเบิกจ่ายเงิน และ 
การพิมพ์เอกสาร จดหมาย และหนังลือราชการต่างๆ การเตรียมการประชุม เป็นด้น เพื่อสนับถีนุนให้งาน 

ต่าง ๆ ดำเนินไปด้วยความสะดวกเรียบร้อยตรงตามเบีาหมายมีหลักฐานตรวจสอบได้
๑.๒ ชัดเก็บเอกสาร หนังสือราชการ หลักฐานหนังลือ ตามระเบียบวิธีปฏิบัติ 

เพื่อสะดวกต่อการค้นหา และเป็นหลักฐานทางราชการ

๑.๓ รวบรวมข้อมูล ชัดเก็บข้อมูลสถิติ เชน สมุดลงเวลาปฏิบัติราชการ รายชื่อ 
พนักงาน ข้อมูลจำนวนบุคลากร เอกสารอ่ืน ๆ ที่เป็นหลักฐานตามระเบียบวิธีการปฏิบัติเพื่อสะดวกต่อการ 

ค้นหาสำหรับใช้เป็นหลักฐานตรวจสอบไค้

๑.๔ ตรวจสอบ และสอบทานความถูกต้องของเอกสาร หนังสือ และจดหมายต่างๆ 
ที่เกี่ยวข้องกับการคำเนินงาน เพื่อให้แน่ใจว่าเอกสารทั้งหมดมีความถูกต้อง ครบถ้วน และปราสจาก 

ข้อผิดพลาด

๑.๕ ชัดทำและแจกจ่าย ข้อมูล เอกสาร หลักฐาน หนังสือเวียน หรือระเบียบวิธี 
ปฏิบัต ิเพื่อแจ้งให้หน่วยงานต่างๆ ที่เกี่ยวซ้องรับทราบ หรือดำเนินการต่างๆ ต่อไป

๑.๖ ดำเนินการเก่ียวกับพัสดุ ครุภัณฑ์ยานพาหนะ และอาคารสถานที่ชองหน่วยงาน 

เช่น การชัดเก็บรักษา การเบิกจ่ายพัสดุครุภัณฑ์ การชัดทำทะเบียนพัสดุครุภัณฑ ์การดูแลรักษายานพาหนะ 
และสถานที ่เพื่อให้การดำเนินงานด้านพัสดุครุภัณฑ์ ยานพาหนะ แสะอาคารสถานท่ีเป็นไปอย่างถูกต้อง 

และมีความพร้อมใช้งานอยู่เสมอ
๑.๗ การรวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงาน เช่น เอกสารตรวจรับรองมาตรฐาน 

(ธรรมาภิบาล) และเอกสารที่เก่ียวข้องกับการตรวจ เพื่อนำไปใช้ปรับปรุงการปฏิบิติงาน

๑.๘ ชัดเตรียมการประชุม บันทึกการประชุม และชัดทำรายงานการประชุม 
เพื่อให้การประชุมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีหลักฐานในการประชุม

๑.๙ ชัดเตรียม และดำเนินการผลิตเอกสารต่างๆ ที่เก่ียวข้องกับการประชุม 
การติกอบรมสัมมนา นิทรรศการ และโครงการต่างๆ เพื่อให้เอกสารที่ถูกต้อง ครบถ้วน และพร้อมใช้ในการ 

ดำเนินงานต่างๆ อย่างมีประสิทธิภาพ และตรงต่อเวลา
๑.๑๐ ปฏิบัติงานศูนย์ข้อมูลช่าวสาร เช่น ชัดเตรียมเอกสารเพื่อเปิดเผย ตาม พ.ร.บ. 

ข้อมูลข่าวสาร เพื่อให้ผู้ที่ต้องการข้อมูลข่าวสารรับทราบข้อมูลข่าวสาร

๑.๑๑ อำนวยความสะดวก ติดต่อ และประสานงานกับทุกส่วนงานชองหน่วยงาน 
ในเรื่องการประชุม และการดำเนินงานต่างๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตาม 

กำหนดเวลา และบรรลุวัตถุประสงค์
๑.๑๒ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ 

ที่เกี่ยวข้องกับงานสารบรรณ งานธุรการ งานบริหารทั่วไป งานการบริหารงานบุคคล งานพัสดุครุภัณฑ ์

งานงบประมาณ งานประชาสัมพันธ ์และงานประชุม เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมี 

ประสิทธิภาพสูงสุด

/๒. ด้านบริการ...



-๙-

๒. ด้านการบริการ
๒.๑ให้คำปรึกษาและแนะนำในฟ้องด้นแก่บุคลากร ประชาชน ผู้ที่มาติดต่อ และ 

หน่วยงานต่างๆ ที่■เก่ียวซ้อง เพื่อให้มีความรู้ความเข้าใจที่ถูกต้อง และสามารถนำไปปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง
๒.๒ ติดต่อประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกันหรือหน่วยงานที่เก่ียวซ้อง 

เพื่อให้การปฏิบัติงานเชินไปด้วยความราบรื่น
๒.๓ ให้บริการซ้อมูลแก่ผู้มาดิดต่อราชการเพื่อให้ได้รับซ้อมูลที่จะนำไปใช้ประโยชน ์

ได้ต่อไป
๒.๔ ผลิตเอกสารต่างๆ เพื่อสนับสบุนการปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงาน และ 

ปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวช้องตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับคำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้

๑. ได้รับประกาศนัยบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
ทุกสาขาวิชาที ่ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต หรือ 

ผ่านการชิกอบรมทางด้านการใช้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ได้รับ 
การรับรองจากทางราชการหรือหน่วยงานชองรัฐที่ใช้เวลาการชิกอบรมไม่น้อยกว่า ๑๒ ชั่วโมง

๒. ได้รับประกาศนัยบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับ  
เคียวกัน ทุกสาขาวิชาที ่ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า๖หน่วยกิต 

หรือผ่านการชิกอบรมทางด้านการใช้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาชองรัฐหรือเอกชน 
ที่!ด้รับการรับรองจากทางราชการหรือหน่วยงานของรัฐที่ใช้เวลาการชิกอบรมไม่น้อยกว่า ๑๒ ชั่วโมง

๓. ได้รับประกาศนัยบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ตากว่านี้ 

ทุกสาขาวิชาที ่ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต หรือ 
ผ่านการชิกอบรมทางด้านการใช้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ได้รับ 
การรับรองจากทางราชการหรือหน่วยงานของรัฐที่ใช้เวลาการชิกอบรมไม่น้อยกว่า ๑๒ ชั่วโมง

ระยะเวลาการจ้าง ไม่เกิน ๓ ปี

ค่าตอบแหน
๑) คุณวุฒ ิปวช.ให้ได้รับค่าตอบแทน ๙,๔๐๐ บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 

๒,๐๐๐ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๑,๔๐๐ บาท
๒) คุณวุฒ ิปวท.ให้ได้รับค่าตอบแทน ๑๐..๘๔๐ บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 

๒,๐๐๐ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๒,๘๔๐ บาท
๓) คุณวุฒ ิปวส. ให้ได้รับค่าตอบแทน ๑๑,๕๐๐ บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 

๑,๗๘๕ บาท รวมค่าตอบแทน ๑๓,๒๘๕ บาท
สิทธิประโยชน ์ตามประกาศคณะกรรมการช้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

จังหวัดสุรินทร์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที ่๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๗

/๒. ประเภท...



- ๑๐ - 

๒. ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ (สำหรับผู้มีทักษะ)

๒.© ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน ๖ อัตรา

หน้าที่ความรับผิดขอบ ปฏิบัติงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ตลอดจนบำรุงรักษาและแก้ไข 
ข้อขัดข้องเล็กๆ น้อยๆ ของเครื่องจักรกลขนาดเบาชนิดใดชนิดหน่ึง ดังต่อไปนี้

๑) รถกะบะเทความจุตำกว่า ๕ ลูกบาศก์หลา

๒) รถฟาร์มแทรคเตอร์ทุกชนิด
๓) รถแทรคเตอร์คัดหญ้า
๔) รถบดล้อยางชนิดขับเคลื่อนด้วยตนเองขนาดตำกว่า ๘ ตัน

๔) รถอัดฉีด
๖) รถบรรทุกนี้า
๗) รถบรรทุกนี้ามัน

๘) รถไมักวาด
๙) รถยกแบบงาแชะ ([ะอ^ นก’) ขนาดไม่เกิน ๔ คัน
๑๐) รถยกแบบแครีเครน (^เไV (^ขนาดไม่เกิน ๕ คัน
๑๑) รถบดไอนี้า ขนาดตำกว่า ๘ คัน

๑๒) รถบดลั่นสะเทือน ขนาดตำกว่า ๘ คัน
๑๓) รถบดล้อเหล็ก ๒ ล้อ ขนาดต่ํากว่า ๘ ตัน
๑๔) รถบดล้อเหล็ก ๓ ล้อ ขนาดตำกว่า ๘ ตัน
๑๔) ลูกกลิ้งตีนแกะชนิดขับเคลื่อนด้วยคัวเอง ขนาดตำกว่า ๘ ตัน

๑๖) รถยกแบบทรัคเครน (า'คบ(X (ฒผ8

๑๗) เครื่องทำลายคอนกรีต

๑๘) รถยกกระเช้า
๑๙) รถบัสติดแอร์ ขนาดเครื่องยนต์ตั้งแต ่๑๔๐ บี.เอช.พี. ขึ้นไป ช่วงยาวระหว่างล้อหน้า

ถึงล้อหลังตั้งแต ่๔.๔ เมตร และขนาดความยาวของรถท้ังหมดไม่ตำกว่า ๑๐ เมตร

๒๐) รถช่อมบำรุง
๒๑) ปฏิบัติงานอื่นใดตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้

๑. มีความรู้ ความชำนาญในการขับเครื่องจักรกลขนาดเบาได้เป็นอย่างดี

๒. ได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมาย
๓. มีหนังสือรับรองการทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงาน ซึ่งระบุถึงลักษณะงานที่ได้ 

ปฏิบัติและชนิดเครื่องจักรกลขนาดเบา โดยมีทักษะในงานท่ีจะปฏิบัติไม่ตำกว่า ๔ ปี

ระยะเวลาการจ้าง ไม่เกิน ๓ ปี

ค่าตอบแทน ให้ได้รับค่าตอบแทน ๙,๔๐๐ บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ๒,๐๐๐ บาท

รวมค่าตอบแทน ๑๑,๔๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการช้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

จังหวัดสุรินทร์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๔๔๗

/๓. ประเภท...



- (ร)(ร) ~

๓. ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป
๓.๑ ตำแหน่งคนงานทั่วไป(เจ้าหน้าที่ขนส่ง) จำนวน ๑ อัตรา

หน้าที่ความรับผิดชอบ ปฏิบัติงานท่ีต้องใช้แรงงานท่ัวไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชา

มอบหมาย
ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิดูแลรักษาและทำความสะอาดภายในตัวอาคารสถานีและบริเวณสถาน ี

ขนส่ง จัดรถท่ีเข้าใช้สถานีขนส่งจอดให้เป็นระเบียบ ลงเวลารถเข้า -ออกสถานีขนส่ง และปฏิบัติงานอึ'น 

ตามทั่[ด้รับุมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
มีความสามารถที่จะปฏิบัติงานตามลักษณะงานที่ปฏิบัติ และหน้าที่ความรับผิดชอบเป็นอย่างดี

ระยะเวลาการจ้าง ไม่เกิน ๑ ปี
ค่าตอบแทน ๙.๐๐๐ บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ๑,๐๐๐ บาท

รวมเปน ๑๐,๐๐๐ บาท
สิหริประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัด 

สุรินทร์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที ่๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๗

๓.๒ ตำแหน่งคนงานทั่วไป(ซ่อมทาง) จำนวน ๓ อัตรา
หน้าที่ความรับผิดชอบ ปฏิบัติงานท่ีต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานดามท่ีผูบังคับบัญชา 

มอบหมาย
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ การดูแลรักษาซ่อมบำรุงถนนผิวจราจรลูกรัง หินคลุกและทางลาดยาง 

หรือประเภทอื่นๆ การดูแลรักษาเครื่องจักรกลขององค์การบริหารส่วนจังหวัด การสนับสนุนเคร่ืองจักรกลแก่ 
หน่วยงานอื่นที่ร้องขอ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
มีความสามารถที่จะปฏิบัติงานดามลักษณะงานท่ีปฏิบัติ และหน้าที่ความริบผิดชอบเป็นอย่างดี

ระยะเวลาการจ้าง ไม่เกิน ๑ ปี
ค่าตอบแหน ๙,๐๐๐ บาท และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ๑,๐๐๐ บาท

รวมเป็น ๑๐,๐๐๐ บาท
สิทริประโยชน ์ตามประกาศคณะกรรมการช้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัด 

สุรินทร ์เรื่อง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที ่๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๗

**********



(ภาคผนวก ข;

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
แนบท้ายประกาศองค์การปรหารส่วนขิงหวัดสุรินทร ์

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ลงวันทั่^&/ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

เกณฑ์การประเมินสมรรถนะ และวิธีการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

สังกัดองค์การบริหารส่วนขิงหวัดสุรินทร์

ร)') พนักงานจ้างตามภารกิจ (สำหรับผู้มีคุณวุฒิ) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงิน 
และบัญช ีตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเชียนแบบ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่าง 
เครื่องกล ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างภาพ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ กำหนดวิธีการประเมิน 
สมรรถนะ ด้งนี้

สมรรถนะ รายละเอียดการประเมิน
คะแนน 
ประเมิน

วิธีการ 
ประเมิน

๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป

๒. ความรู้ความสามารถเฉพาะ 
ตำแหน่ง

๓. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง

๑. ทดสอบความรู้เก่ียวกับระเบียบกฎหมาย 

ในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น
๒. ทดสอบความรู้ท่ีจำเป็นในเรื่องต่างๆ 
เกี่ยวกับงานในหน้าท่ีความรับผิดชอบตาม 
ลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิประสบการณ ์ทัศนคต ิ
พฤติกรรม มนุษยสัมพันธ์ ความคิดริเร่ิม 

ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ

๑๐๐ สอบสัมภาษณ์ 
หรือทดสอบ 
ปฏิบัติตามท่ี 

องค์การ 
บริหารส่วน 
จังหวัดสุรินทร ์
เห็นสมควร

๒) พนักงานจ้างดามภารกิจ (สำหรับผู้มีทักษะ) ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกล 
ขนาดเบา กำหนดวิธีการประเมินสมรรถนะ ด้งนี้

สมรรถนะ รายละเอียดการประเมิน
คะแนน 1 
ประเมิน

วิธีการ 

ประเมิน
๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป

๒. ความรู้ความสามารถเฉพาะ 
ตำแหน่ง

๓. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง

๑. ทดสอบความรู้เก่ียวกับระเบียบกฎหมาย 

ในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น
๒. ทดสอบความรู้ที่จำเป็นในเรื่องต่างๆ 
เกี่ยวกับงานในหน้าท่ีความรับผิดชอบตาม 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิประสบการณ ์ทัศนคติ 
. พฤติกรรม มบุษยสัมพันธ์ ความคิดริเริ่ม 

1 ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ

๑๐๐ สอบสัมภาษณ ์
หรือทดสอบ 
ปฏิบัติตามที่ 

องค์การ 

บริหารส่วน 
จังหวัดสุรินทร ์
เห็นสมควร

/๓. พนักงานจ้าง...



-๒-

๓) พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป(เจ้าหน้าที่ขนส่ง) คำแหน่ง คนงานท่ัวไป 
(ซ่อมทาง) โดยกำหนควิธีการประเมินสมรรถนะ ดังน้ี

สมรรถนะ รายสะเอียดการประเมิน
คะแนน
ประเมิน

วิธีการ 

ประเมิน
๑. ความรู้ความสามารถทั่วไป 

๒. ความรู้ความสามารถเนิพาะ

1 ตำแหน่ง

1 ๓. ความเหมาะสมกับดำแหน่ง

ทดสอบความรู้ที่จำเป็นในเร่ืองต่างๆเกี่ยวกับ 

งานในหนาที่ความรับผิดชอบตามลักษณะ 
งานที่ปฏิบัต ิประสบการณ ์ทัคนคต ิ
พฤติกรรม มนุษยสัมพันธ์ ความคิดริเริ่ม 

ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ

๑๐๐ สอบสัมภาษณ์ 
หรือทดสอบ 

ปฏิบัติตาม 
ที่องค์การ 

บริหารส่วน 
ชังหวัดสุรินทร ์1

1 เห็นสมควร


